GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

TERMO

CENTRO DE ENSINO
DIVISÃO DE FORMAÇÃO, APERFEIÇOAMENTO E ESPECIALIZAÇÃO

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO DE SARGENTO - CAS PM 2023

TERMO DE DESLIGAMENTO Nº 01/CAS PM 2023

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Agosto (08) do ano de 2023, na cidade de Porto
Velho, RO, no Quartel do Centro de Ensino da Polícia Militar do Estado de Rondônia, no uso das
atribuições prevista no  artigo 19 inciso XVIII, da Resolução nº 214, de 11 de setembro de 2017 (Diretriz
Geral de Ensino da PMRO), RESOLVO:

Desligar do Curso de Aperfeiçoamento de Sargento - CAS PM 2023, regido pelo
EDITAL Nº 3/2023/PM-COORDENDPTOENSINO de 30 de junho de 2023 ( 0039456418), a aluna
abaixo relacionada, por ter requerido desistência, conforme requerimento, com base nos Artigos 62 caput
e 63 inciso V - Por pedido de trancamento de matrícula, da Resolução nº 214, de 11 de setembro de
2017, Diretriz Geral de Ensino (D-6-PM), a contar de 24/08/2023.

ORD. GRAD. RE NOME REQUERIMENTO
1. 2º SGT PM 100065543 FRACISCA MARTA SOUZA RABELO 0041163092

E, nada mais havendo a constar, e para que surtam os efeitos legais, lavro o presente Termo,
que mandei digitar e nessa data o assino.

 RODRIGO ARIVABENE COELHO - TEN CEL QOPM
Comandante do Centro de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Arivabene Coelho , Comandante, em 25/08/2023,
às 12:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0041161350 e o código CRC 76E150C1.

Referência: Caso responda este(a) Termo, indicar expressamente o Processo nº 0021.023961/2023-49 SEI nº 0041161350

Termo de Desligamento Nº 01 - Marta (0041161350)         SEI 0021.023961/2023-49 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Desligamento Nº 01 - Marta (0041161350)